Pater frater Prosper Bagarottus de <sup>2</sup> | Florentiola magister, et cardinalis Sancti Clementis ex sorore <sup>3</sup> | nepos, institutus fuit bononiensis inquisitor de anno 1643 <sup>4</sup> | quo in munere perseveravit usque ad annum 1647; transla<sup>5</sup> | tus postmodum ad inquisitionem ianuensem, ut suo loco <sup>6</sup> | infra dicetur. De anno 1652 datus fuit inquisitor Ferrarię<sup>cccccc</sup>. Fuit provincialis provincię suę Lombardię. <sup>7</sup> |

Pater frater Vincentius Pretus de <sup>8</sup> | Serravalle Derthonensis Dięcesis, magister, præfuit Bononię <sup>9</sup> | inquisitor ab anno 1647 usque ad annum 1650. Vide quę <sup>10</sup> | de eo supra diximus inter commissarios generales Sancti Officii <sup>11</sup> | pag. 32. <sup>12</sup> |

Pater frater Petrus Maria Passerini de <sup>13</sup> | Sextula, magister, translato ad commissariatum generalem <sup>14</sup> | Sancti Officii Vincentio Preto, in eius locum ab Innocentio X fuit <sup>15</sup> | destinatus Bononię inquisitor de anno 1650. Hic præ<sup>16</sup> | tantissimus pater, ab adolescentia sua totus fuit in aqui<sup>17</sup> | renda sapientia quam sibi sponsam elegerat, ideoque mi<sup>18</sup> | rabili profectu in conventu bononiensi consuetum studio<sup>19</sup> | rum cursum absolvit. Hinc a superioribus ad lecturas <sup>20</sup> | applicitus, in conventibus cremonensi et boschensi philoso<sup>21</sup> | phiam et theologiam docuit, magisterii laurea merito de<sup>22</sup> | coratus. Conventus cremonensis cuius erat alumnus fuit <sup>23</sup> | semel prior, recusatis plurium aliorum cęnobiorum eius<sup>24</sup> | dem suę provincię præfecturis. A magistro ordinis Thoma <sup>25</sup> | Turco (cui pii et eruditi viri erant acceptissimi) in socium <sup>26</sup> | electus, eum in visitatione Italię, Gallię, Belgii et Hys<sup>27</sup> | panię fideliter comitatus fuit, eoque defuncto de anno <sup>28</sup> | 1649, anno sequenti 1650 ad bononiensem inquisitio<sup>29</sup> | nem ut dictum est, fuit promotus. Huic tamen tribunali <sup>30</sup> | non præfuit nisi per breve tempus, nam anno sequenti <sup>31</sup> | 1651 a magistro ordinis Ioanne Baptista de Marinis gene<sup>32</sup> | ralis procurator eiusdem ordinis institutus fuit; quod munus <sup>33</sup> | per longam annorum seriem cum summorum pontificum, [f.72v] et purpuratorum patrum, totiusque romanę curię appro<sup>1</sup> | batione feliciter exercuit. Cathedram matutinam<sup>dddddd</sup> in <sup>2</sup> | romana Sapientia per plures annos rexit, et defuncto <sup>3</sup> | prædicto Ioanne Baptista de Marinis, a Clemente IX <sup>4</sup> | vicarius generalis ordinis fuit constitutus. Pluribus annis <sup>5</sup> | a novi magistri ordinis electione supervixit librorum <sup>6</sup> | scriptioni semper intentus, non omissis tamen pietatis <sup>7</sup> | et devotionis exercitiis, quę virum vere religiosum <sup>8</sup> | decent, donec

<sup>zzzzz</sup> antecederet inquisitor Mantuę *nel margine destro*.

<sup>aaaaa</sup> Valentię *nel margine sinistro con segno di richiamo*.

<sup>bbbbb</sup> *Precede Romę depennato*.

<sup>cccccc</sup> Datus ... Ferrarię *nel margine destro con segno di richiamo*.

<sup>dddddd</sup> *Precede Vos depennato*.

cęlo maturus post emensum 82 annorum <sup>9</sup>| curriculum, sana mente et integris sensibus, placida <sup>10</sup>| morte  
 terram reliquit Romę anno 1677 in nostra <sup>11</sup>| ecclesia Sanctę Marię super Minervam sepultus. Huius <sup>12</sup>|  
 pręstantissimi viri nome celebre apud eruditos reddi <sup>13</sup>|derunt sequentia, quę ab eo prodierunt opera: <sup>14</sup>|  
 «de electione canonica tractatus»; <sup>15</sup>|  
 «de hominum statibus et officiis»; <sup>16</sup>|  
 «de privilegiis et facultatibus religiosorum»; <sup>17</sup>|  
 «de religioso statu, novitiatu, professione etc.»; <sup>18</sup>|  
 «commentaria in sextum decretalium»; <sup>19</sup>|  
 «de electione summi pontificis tractatus»; <sup>20</sup>|  
 «tractatus de indulgentiis»; <sup>21</sup>|  
 «regulare tribunal, seu praxis formandi processus, nedum <sup>22</sup>| in foro regularium, sed et seclarium»; <sup>23</sup>|  
 «commentaria theologica, de incarnatione, sacramentis, <sup>24</sup>| et eucharistia III tomis comprehensa»; <sup>25</sup>|  
 «sermonis habiti coram sanctissimis pontificis Innocentio X, et Alexandro VIII». <sup>26</sup>|  
 Pręter opera supradicta typis edita, plura alia scripsisse <sup>27</sup>| fertur, quę in nostra cremonensi bibliotheca  
 manuscripta <sup>28</sup>| servantur. Iacobus Echard De scriptoribus ordinis tom. 2.<sup>o</sup> pag. 674 [QUETIF - ECHARD,  
*Scriptores*, II, f. 674]. <sup>29</sup>|

Pater frater Gulielmus Fochus de Como, <sup>30</sup>| communiter dictus de  
 Montecalvo, magister, pręfuit Bono <sup>31</sup>|nię inquisitor ab anno 1652 usque ad annum 1660. Fuit Pro <sup>32</sup>|vinctialis  
 Boemię, Terřę Sanctę et Lombardię. Ex catalogo [f.73r] manuscripto, nec de eo ulla alia mihi notitia. <sup>1</sup>|

Pater frater Ioannes Vincentius Pauli <sup>2</sup>|nus de Garrexio, magister, de  
 anno 1660 datus fuit Bono <sup>3</sup>|nię inquisitor, ubi pręfuit usque ad annum 1669. Vide <sup>4</sup>| supra pag. 46 inter  
 inquisitores anconitanos. <sup>5</sup>|

Pater frater Sixtus Cerchius oriundus de <sup>6</sup>| Luca sed Bononię natus,  
 magister, bis pręfuit Bononię <sup>7</sup>| inquisitor, prima vice de anno 1669; sed eodem anno <sup>8</sup>| translatus fuit ad  
 inquisitionem ianuensem et secunda vice <sup>9</sup>| rediit ad bononiensem de anno 1674. Vide quę de eo <sup>10</sup>| supra  
 scripsimus inter inquisitores bergomenses pag. 58<sup>eeeeee</sup>. <sup>11</sup>|

Pater frater Michael Pius Passus de <sup>12</sup>| Bosco agri alexandrini. Hic  
 successit in bononiensi <sup>13</sup>| inquisitione translato ad ianuensem Cerchio de anno 1669. <sup>14</sup>| Antequam  
 promoveretur ad sacri tribunalis regimen <sup>15</sup>| (quod illi in pluribus civitatibus fuit iniunctum) munus <sup>16</sup>| socii  
 Sancti Officii in Urbe cum laude implevit sub magistro Vin <sup>17</sup>|centio Preto eiusdem Sancti Officii generali  
 commissario, inde promo <sup>18</sup>|tus fuit primo ad inquisitionem Derthonę de anno 1658 <sup>19</sup>| ibique resedit usque ad  
 annum 1661 quo translatus fuit <sup>20</sup>| ad ianuensem. Hanc rexit usque ad annum 1669 et <sup>21</sup>| hoc eodem anno  
 bononiensem regendam suscepit, cui pręfuit <sup>22</sup>| usque ad annum 1674. Inde transiit ad cremonensem, <sup>23</sup>| in  
 qua permansit usque ad annum 1679; et tandem ad <sup>24</sup>| faventinam promotus fuit, in qua consumato laborum  
<sup>25</sup>| suorum cursu pie obiit anno 1686. Regularem observan <sup>26</sup>|tiam toto vitę decursu amicam habuit, hancque  
 semper <sup>27</sup>| pro viribus fovit, et pręcipue dum in pontificio conventu <sup>28</sup>| Sanctę Crucis de Bosco prioris  
 munere fungeretur; in tuendis <sup>29</sup>| vero sacri tribunalis viribus et inquisitoris auctorita <sup>30</sup>|te virilem  
 constantiam et robur invictum ubique osten <sup>31</sup>|dit, neque enim illi occasiones defuerunt. <sup>32</sup>|

Pater frater Sixtus Cerchius pręfuit secunda vice <sup>33</sup>| Bononię  
 inquisitor (ut dictum est) ab anno 1674 usque [f.73v] ad annum 1679 quo ad mediolanensem inquisitionem <sup>1</sup>|  
 gradum fecit. <sup>2</sup>|

Pater frater Thomas Mazza de Foroli <sup>3</sup>|vio, magister, post plures  
 obitas in tribunali Sancti Officii <sup>4</sup>| pręfecturas datus fuit Bononię inquisitor de anno 1679 <sup>5</sup>| ubi pręfuit usque  
 ad annum 1682. Vide quę de eo supra <sup>6</sup>| scripsimus inter generales Sancti Officii commissarios pag. 33. <sup>7</sup>|

Pater frater Paulus Hieronymus de <sup>8</sup>| Garrexio, cognomento  
 Giacconus, magister, fuit antea <sup>9</sup>| socius Sancti Officii in Urbe, et de anno 1669 institutus fuit <sup>10</sup>| inquisitor  
 Comi, ubi pręfuit usque ad annum 1671; <sup>11</sup>| successive de anno 1676 datus fuit inquisitor Arimini, <sup>12</sup>| et de  
 anno 1679 Anconę. Tandem de anno 1681 trans <sup>13</sup>|latus fuit ad bononiensem inquisitionem, quam rexit <sup>14</sup>|  
 usque ad annum 1694. <sup>15</sup>|

Pater frater Pius Felix Cappasanta, de <sup>16</sup>| Vicentia, magister, fuit  
 promotus ad bononiensem inqui <sup>17</sup>|sitionem de anno 1695; ex qua a Clemente XI assumptus <sup>18</sup>| fuit ad  
 generalem commissariatum Sancti Officii de anno 1705. <sup>19</sup>| Vide quę de eo supra scripsimus inter  
 commissarios <sup>20</sup>| Sancti Officii pag. 35. <sup>21</sup>|

<sup>eeeeee</sup> Precede \*0 depennato.

Pater frater Antonius Leonius de Padua, <sup>22</sup> magister, et conventus Sanctę Marię Gratiarum eiusdem civitatis <sup>23</sup> alumnus institutus fuit bononiensis inquisitor de <sup>24</sup> anno 1705. Vide supra inter inquisitores anconitanos <sup>25</sup> pag. 47. <sup>26</sup>

Pater frater Iordanus Vignali de Bononia, <sup>27</sup> magister, ex socio Sancti Officii in Urbe promotus fuit de anno 1683 <sup>28</sup> ad inquisitionem comensem. Huic p̄fuit usque ad annum <sup>29</sup> 1693 quo ad mantuanam transivit. Hanc pariter rexit <sup>30</sup> usque ad annum 1701 inde translatus ad ferrariensem, <sup>31</sup> et tandem de anno 1710 bononiensem regendam suscepit. <sup>32</sup> In hoc sacro tribunali sicut in cęteris zelum fidei, <sup>33</sup> morumque candorem semper ostendit, donec de anno <sup>34</sup> 1728 plenus dierum et cumulatus meritis in eadem [f.74r] bononiensi inquisitione vitę suę cursum complevit. <sup>1</sup>

Pater frater Vincentius Maria Mazzo<sup>2</sup>leni de Bergamo, magister, fuit primo inquisitor Venetiarum <sup>3</sup> ab anno 1704 usque ad annum 1710; deinde <sup>4</sup> Parmę ab anno 1710 usque ad annum 1718; quo fuit <sup>5</sup> datus inquisitor Bononię, ubi p̄fuit inter communes <sup>6</sup> civium plausus usque ad annum 1728. Tandem a <sup>7</sup> Benedicto XIII ad corcirensē archiepiscopatum licet <sup>8</sup> reluctans promotus fuit. Vivit hoc anno 1728 quo <sup>9</sup> hęc scribimus vigilantissimus p̄sul, a quo dum <sup>10</sup> adhuc Bononię ageret, p̄sentem bononiensium <sup>11</sup> inquisitorum seriem ex illo archivio depromptam <sup>12</sup> gratiose accempimus. <sup>13</sup>

Pater frater Paulus Hieronymus <sup>14</sup> Gallerate de Mediolano, magister, et insignis cęnobii Sanctę <sup>15</sup> Marię Gratiarum eiusdem civitatis alumnus post <sup>16</sup> Mazzoleni ad corcirensē archiepiscopatum assumptio<sup>17</sup> nem, a Benedicto XIII fęliciter regnante, hoc anno 1728 <sup>18</sup> quo hęc scribimus datus fuit Bononię inquisitor, quod <sup>19</sup> sacrum tribunal summa vigilantia nec minori zelo regit <sup>20</sup> de p̄senti. Ad demonstrandum qualis sit insignis iste vir <sup>21</sup> meus prorsus inutilis est calamus, ipse enim egregiis gestis <sup>22</sup> de se loquitur, seque illustriorum virtutum coloribus ad <sup>23</sup> vivum pingit. Novit universa Lombardię provincia <sup>24</sup> qua doctrinę p̄stantia tum philosophicas tum theologi<sup>25</sup> cas in p̄cipuis gymnasiis rexerit cathedras <sup>hhhhhh</sup>, et signanter in generali <sup>26</sup> studio bononiensi dum ibi baccalaurei munere funge<sup>27</sup> retur. Novit quanta eius fuerit sollicitudo in promovenda, <sup>28</sup> stabilenda et confovenda nostrarum legum observantia <sup>29</sup> eo tempore quo pluribus conventibus p̄fuit prior, imo <sup>30</sup> totius amplissime eius provincię regimen suscepit. Novit <sup>31</sup> quam semper fuerit et sit inculcata eius ratio vivendi, ita <sup>32</sup> ut in eo nihil sit quod detractorum dentes mordere valeant. <sup>33</sup> Sistat tamen hic calamus ne eius graviter modestia; [f.74v] sed hoc solum subdere liceat, in <sup>iiiiii</sup> perennem eius me<sup>1</sup> moriam et laudem. De anno 1724, quo provincię p̄erat <sup>2</sup> contigit divino afflante spiritu illa faustissima totique <sup>3</sup> orbi catholico probatissima summi pontificis electio in <sup>4</sup> personam nostri eminentissimi fratri Vincentii Marię Ursini, <sup>5</sup> qui olim in suo ad nostrum ordinem ingressu matrem <sup>6</sup> habuit utriusque Lombardię provinciam in inclyto <sup>7</sup> conventu Sancti Dominici de Castello civitatis Venetiarum. <sup>8</sup> Id circo congruum duxit provincialis tam nomine suo <sup>9</sup> quam totius provincię ad pedes Benedicti XIII (tale <sup>10</sup> enim sibi nomen assumpsit) humillimę gratulationis offi<sup>11</sup> cia super eius ad summi pontificatus apicem exaltationis <sup>iiiiii</sup> per litteras <sup>12</sup> deferre; quę quidem officia utpote pontifici summopere <sup>13</sup> grata et accepta, benignum promeruerunt rescriptum per <sup>14</sup> apostolicum breve eidem provinciali expeditum, cuius <sup>15</sup> tenorem placet hic referre: <sup>16</sup>

*«Dilecto Filio Paulo Hieronymo Gallerate <sup>17</sup>  
ordinis fratrum Prędicatorum professori, <sup>18</sup>  
provinciali Lombardię <sup>19</sup>»*

BENEDICTUS PP. XIII. <sup>20</sup>

Dilecte fili salutem, et apostolicam benedictionem. Quam <sup>21</sup> libenter, iucundeque officium tuę gratulationis exceperimus, <sup>22</sup> verbis explicare vix possumus; istius enim provincię, quę <sup>23</sup> nobis singulari divinę clementię beneficio mater data <sup>24</sup> est quum sacro Prędicatori ordini nomen dedimus, et <sup>25</sup> quam peculiari pietatis affectu semper hactenus observavi<sup>26</sup> mus, amantissimos sensus in tuis litteris complexi sumus. <sup>27</sup> Quamquam enim inscrutabili divinę sapientię consilio factum <sup>28</sup> est, ut ex iucundissimo dilectissimę matris sinu primum per <sup>29</sup> cardinalatus dignitatem ad huius sanctę sedis ministerium <sup>30</sup> avocaremur, ac demum

<sup>fffff</sup> Venetiarum nel margine destro.

<sup>ggggg</sup> Precede Parmę depennato.

<sup>hhhhh</sup> cathedras nel margine sinistro con segno di richiamo.

<sup>iiiiii</sup> Precede quod depennato.

<sup>iiiiii</sup> exaltationis nel margine destro.

totius christianę reipublicę regi<sup>31</sup>men, inviti licet trepidique suscipere, pristinum tamen<sup>32</sup> filialis animi amorem semper coluimus, ad quem ex paterni<sup>33</sup> nominis accessione amplissima adiecta sunt dilectionis, et<sup>34</sup> benignitatis incrementa. Cęterum quę de infirmitate nostra [f.75r] tam ordini, quam christianę reipublicę lęta et fausta<sup>1</sup> ominaris, ac polliceris, non nisi pęcibus tuis totiusque pro<sup>2</sup>vincię obsecrationibus subnixi ab omnipotenti Deo sperare<sup>3</sup> audemus. Ab eodem igitur pietatis vicem universę provincię<sup>4</sup> adprecantes, Tibi, dilecte fili, apostolicam benedictionem<sup>5</sup> amanter impertimur. Datum Romę apud Sanctam Mariam Maio<sup>6</sup>rem, sub annulo piscatoris die septima augusti MDCCXXIV<sup>7</sup> pontificatus nostri anno Primo.<sup>8</sup>

Carolus Maiellus». <sup>9</sup>

Et hęc dicta sufficiant de insignibus viris, qui pęcuerunt<sup>10</sup> Bononię inquisitores.<sup>11</sup>

#### BRIXIENSES<sup>12</sup>

Cum nullus inveniatur brixienis<sup>13</sup> inquisitor, qui annum millesimum tercentesimum septua<sup>14</sup>gesimum quintum pęcesserit, inde colligi posse videatur<sup>15</sup> sacrum hoc tribunal non nisi circa illud tempus in bri<sup>16</sup>xiensi civitate fuisse constabilitum. Sunt autem brixienes<sup>17</sup> inquisitores qui sequuntur.<sup>18</sup>

Pater frater Antonius de Pisauero, de anno<sup>19</sup> 1375. Hic iuxta Fontanam in Theatro pag. 560 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 560] primum locum<sup>20</sup> teneto inter brixienes inquisitores, in catalogo tamen<sup>21</sup> manuscripto mihi e Brixia transmissio eius nomen non<sup>22</sup> legitur.<sup>23</sup>

Pater frater Ambrosius de Arctardis sive<sup>24</sup> de Avogardis sacre theologię professor, de anno 1398. Ita Fontana<sup>25</sup> ubi supra, in catalogo tamen supradicto nominatur sub<sup>26</sup> anno 1389.<sup>27</sup>

Pater frater Antonius de Brixia, de anno<sup>28</sup> 1400. Ita Fontana, at in catalogo siletur.<sup>29</sup>

Pater frater Iacobus de Brixia de anno 1407.<sup>30</sup> Neque de isto ulla mentio in catalogo.<sup>31</sup>

Pater frater Angelus de Verona, iuxta<sup>32</sup> Fontanam de anno 1439; at iuxta catalogum de anno 1498.<sup>33</sup>

Alter pater frater Iacobus de Brixia qui in<sup>34</sup> memorato catalogo cognominatur de Petris, artium doctor, de<sup>35</sup> anno 1450; et iuxta catalogum de anno 1554. Hunc puto [f.75v] illum esse Iacobum, de quo supra mentionem fecimus pag. 64; <sup>1</sup> cuius pariter meminit Iacobus Echard De scriptoribus ordinis<sup>2</sup> tom. p.<sup>o</sup> pag. 822 et 844 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, ff. 822; 844] ad quem lector remittitur.<sup>3</sup>

Alter pater frater Antonius de Brixia,<sup>4</sup> sacre theologię professor, de anno 1460; et iuxta catalogum de<sup>5</sup> anno 1480.

Pater frater Martinus de Claris de anno<sup>6</sup> 1461; iuxta catalogum autem de anno 1466.<sup>7</sup>

Pater frater Ioannes de Sancto Miniato, iuxta<sup>8</sup> catalogum de anno 1464 et etiam iuxta Fontanam. Ex<sup>9</sup> brixienis inquisitione translatus fuit ad bononiensem<sup>10</sup> de anno 1467.<sup>11</sup>

Pater frater Bartholomeus de Monta<sup>12</sup>gnana de anno 1467 suve 68. Conveniunt Fontana et<sup>13</sup> catalogus. Fuit prius nempe de anno 1466 inquisitor<sup>14</sup> Bononię.<sup>15</sup>

Pater frater Antonius de Grumellis a<sup>16</sup> Soncino, iuxta Fontanam de anno 1470 et iuxta cata<sup>17</sup>logum de anno 1474.<sup>18</sup>

Pater frater Ioannes de Gandino, de<sup>19</sup> anno 1476. Fuit etiam inquisitor Bergomi.<sup>20</sup>

Alter pater frater Antonius de Brixia<sup>21</sup> de anno 1480. Fuit concionator magni nominis, et vir<sup>22</sup> non minori prudentia dotatus. De eo mentionem facit<sup>23</sup> Iacobus Echard tom. p.<sup>o</sup> De scriptoribus ordinis pag. 892 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 892]<sup>24</sup> plures alios adducens scriptores, qui eiusdem cum laude<sup>25</sup> meminerant, subdens, quod dum quoddam ędificium lus<sup>26</sup>traret, pede lapsus, terreque allisus interiit anno 1498.<sup>27</sup> Eius eruditionem testantur:<sup>28</sup>

«sermones ab eo editi de tempore, de sanctis, et quadragesimales»;<sup>29</sup>

«summa casuum conscientię»; et<sup>30</sup>

«tractatus adversus hęreses sui temporis». <sup>31</sup>

Alter pater frater Angelus de Verona, <sup>32</sup> de anno 1498. Sic legitur in catalogo manuscripto, et forte <sup>33</sup> idem est ac alter Angelus, quem supra ex Fontana diximus <sup>34</sup> floruisse de anno 1439; at quia error irrepsit circa tempus <sup>35</sup> suę præfecturę, ideo proprius locus non fuit ei assignatus. [f.76r] Fuisse Angelum virum eximium et non vulgare litteraturę <sup>1</sup> satis probatum relinquitur ex his quę habet Leander Albertus <sup>2</sup> apud Echard De scriptoribus ordinis tom. 2.º pag. 332 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 332]; sic <sup>3</sup> enim de eo loquitur: «prior præfuit cęnobio bononiensi, medio<sup>4</sup> lanensi, et ter suo veronensi, ac pluribus aliis demum toti <sup>5</sup> congregationi (utriusque Lombardię). Vir certe integerrimus <sup>6</sup> et iustus et theologus bonę mentis».

Pater frater Apollonius de Guardo, de <sup>7</sup> anno 1500. <sup>8</sup>

Pater frater Andreas Portulaga de Brixia, <sup>9</sup> de anno 1504. De eo mentionem faciunt Plodius et Echard: <sup>10</sup> primus, parte 2.<sup>a</sup> lib. 3 columna 103 [PIÖ, *Vite*, II, 3, c. 103] asserens eum fuisse <sup>11</sup> provincialem Lombardię, et edidisse sermones de tempore <sup>12</sup> et de sanctis per totum annum; secundus vero tom. 2.º De scrip<sup>13</sup>toribus ordinis pag. 21 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 21] tradit ex Leandro Andręam obiisse <sup>14</sup> Brixię de anno 1508 dum esset vicarius congregationis <sup>15</sup> Lombardię, addens scripsisse conciones amplissimis sententiis <sup>16</sup> et amplissima doctrina suffarcinatas; apud neutrum tamen <sup>17</sup> legitur cum titulo inquisitoris. <sup>18</sup>

Pater frater Sylvester Mozolinus de <sup>19</sup> Prierio pedemontanus, magister, de anno 1506. Mirifice <sup>20</sup> resplenduit in hac brixienſi inquisitione Sylvester ob <sup>21</sup> zelum quem semper ostendit in rebus fidei, et sollicitudinem in adimplendis sui muneris partibus; eoque magis <sup>23</sup> se spectabilem exhibuit quia præter summam in canonico <sup>24</sup> civilique iure qua pollebat peritiam, et omnigenam in <sup>25</sup> sacris litteris eruditionem, regularis disciplinę fuit exactissimus cultor, et cunctis norma virtutum. Plura conspicua <sup>27</sup> munia egregie obivit, fuit enim Bononię regens, postmodum <sup>28</sup> a senatu veneto inter publicos Patavinę universitatis <sup>29</sup> theologię professores cooptatus, et successive a Iulio II <sup>30</sup> (qui viri præstantiam optime noverat) Romam vocatus, at ibi<sup>31</sup>dem in publico gymnasio sapientię suę radios diffunderet, <sup>32</sup> congruo eidem assignato pro sustentatione stipendio. Fuit <sup>33</sup> prior Bononię, Mediolani, Veronę et Comi, nec non vica<sup>34</sup>rius generalis congregationis Lombardię. Postquam autem <sup>35</sup> Brixię præfuisset inquisitor, translatus fuit de anno 1509 ad [f.76v] inquisitionem mediolanensem, ex qua de anno 1512 a Iulio <sup>1</sup> II iuxta Fontanam, iuxta vero Echard de anno 1515 a Leone <sup>2</sup> X ad magisterium sacri palatii fuit sublimatus, quo in <sup>3</sup> munere perseveravit usque ad annum 1523; et eodem <sup>4</sup> anno pestilentia ictus obiit Romę ad Minervam sepul<sup>5</sup>tus. Contra Lutherum eiusque impiissimadogmata <sup>6</sup> omnium primus calamum strinxit, multaque edidit <sup>7</sup> opera, inter quę recensetur: <sup>8</sup>

«aurea rosa super evangelia»; <sup>9</sup>

«sermones quadragesimales, et de sanctis»; <sup>10</sup>

«commentaria super IV libros sententiarum»; <sup>11</sup>

«confessionale magnum et parvum»; <sup>12</sup>

«commentarium in spheram»; <sup>13</sup>

«in theoricis planetarum»; <sup>14</sup>

«summa moralis», quę ab eius nomine Silves<sup>15</sup>trina appellatur, et a moralis theologię professoribus in magno <sup>16</sup> habetur. Plura alia edidit opera, quę nimis longum <sup>17</sup> esset recensere, videri tamen possunt apud Plodium p. 2.<sup>a</sup> <sup>18</sup> lib. 4 colum. 140 et 141 [PIÖ, *Vite*, II, 4, cc. 140-141], apud Fontanam in Theatro pag. 443 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 443] <sup>19</sup> et apud Iacobum Echard tom. 2.º De scriptoribus ordinis <sup>20</sup> pag. 55 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 55], aliosque scriptores, a quibus condignis celebratur <sup>21</sup> encomiis. <sup>22</sup>

Pater frater Georgius sive Gregorius de <sup>23</sup> Casali cognomine Cacatoxicus fuit inquisitor brixienſis <sup>24</sup> de anno 1511; et eidem tempore etiam bergomensis. Iuxta <sup>25</sup> Fontanam in Theatro pag. 466 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 466] institutus fuit procurator <sup>26</sup> generalis a magistro ordinis Thoma de Vio Caietano de <sup>27</sup> anno 1512 dum actu esset vicarius generalis congregationis <sup>28</sup> Lombardię. Tradit etiam idem Fontana præfuisse Georgium <sup>29</sup> tribunali sanctę inquisitionis Cremonę, <sup>30</sup> sicut<sup>kkkkk</sup> <sup>31</sup> re vera in catalogo manuscripto recensetur ibidem <sup>32</sup> inquisitor sub anno 1500, ut suo loco dicemus. Hunc <sup>33</sup> merito laudeat Leander in Descriptione Italię, ubi loquens <sup>34</sup> de civitate Casalis sic ait: «ortus etiam hinc Georgius [f.77r] Cacatoxicus ex sodalitate Prędicatorum summus theolo<sup>1</sup>gus et philosophus, gręce, latine, hebraicęque, ac caldaice <sup>2</sup> doctus, ingenio me hercule ad omnem litterarum nato. <sup>3</sup> Quapropter in eruditissimorum hominum nostrę memorię <sup>4</sup> cętu merito numeratur. Debemus ili nos

kkkkk *Precede* verummet in syllabo qua exhibet pag. 166 me in catalogo manuscripto cremonensem inquisitorum ulla de eo habetur mentione *depennato*.

propter insti<sup>5</sup>tutionem et disciplinam theologię quam ab eo percepi<sup>6</sup>mus plurimum». Huiusmodi laudes pluribus aliis in <sup>7</sup> locis repetit<sup>lllll</sup> ut videre est apud Echard tom. 2.<sup>o</sup> De scriptoribus <sup>8</sup> ordinis pag. 42 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 42]; nullibi tamen tradit p̄fuisse umquam <sup>9</sup> tribunali sanctę inquisitionis, sicut nec ipse Echard. Obiit <sup>10</sup> autem Georgius Romę in officio procuratoris generalis <sup>11</sup> ordinis circa annum 1517. <sup>12</sup>

Pater frater Hieronymus de Lauda magis<sup>13</sup>ter de anno 1518. Huius inquisitoris nulla mihi aliunde <sup>14</sup> notitia, nisi quod apud Iacobum Echard ubi supra pag. 133 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 133] <sup>15</sup> fit mentio Hieronymi Papini de Lauda ad annum 1548 <sup>16</sup> qui forsitan idem est ac hic noster Hieronymus brixien<sup>17</sup> inquisitor. Sique hoc verum est, fuit Bononię regens, cui <sup>18</sup> a Rovetta duo attribuuntur opera, nempe: <sup>19</sup>

«in summa sancti Thomę de Aquino commentaria»; <sup>20</sup>

«quędam opuscula philosophica ad mentem sancti doctoris». <sup>21</sup>

Pater frater Bartholomęus a Senica de <sup>22</sup> Bergamo, magister, de anno 1520. Hunc fuisse ordinis <sup>23</sup> Prędicatorum non nulli dubitant, ex eo quod Ughellus Ital. <sup>24</sup> Sac. tom. 5.<sup>o</sup> [UGHELLI, *Italia sacra*, V] hoc sileat, et cum eo plures alii. Verum talem <sup>25</sup> fuisse satis evincunt documenta brixien<sup>26</sup> archivi, quę <sup>26</sup> infra referentur. Fuit igitur Bartholomęus a Senica vir <sup>27</sup> doctrina spectabilis et divini verbi p̄co celeberrimus, <sup>28</sup> qui usque de anno 1503 iustiniopolitanus episcopus creatus <sup>29</sup> fuerat, et ut talis postmodum concilio lateranensi <sup>30</sup> sub<sup>mmmmmm</sup> Leone X interfuit, eiusque sessionibus 6, 7, 8 et 10 <sup>31</sup> subscripsit. Cum autem eo tempore impia et pestifera <sup>32</sup> Lutheri dogmata non solum Germaniam, sed et quamplures <sup>33</sup> Italię partes cepissent inficere, ab eodem Leone X Bartho<sup>34</sup>lomęus noster (qui tunc erat in romana curia apostolicus <sup>35</sup> referendarius) de anno 1520 destinatus fuit brixien<sup>36</sup> [f.77v] inquisitor cum plenitudine potestatis, ut lutheranarum hę<sup>37</sup>resum inundantiam pro viribus cęceret. Hoc asserit <sup>1</sup> Fontana in appendice ad p.<sup>am</sup> partem sui Theatri pag. 623 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 623] <sup>2</sup> constare ex regestis sanctę inquisitionis brixien<sup>3</sup> sub his <sup>3</sup> verbis: «anno 1520. Reverendissimus dominus pater Bartholo<sup>4</sup>męus a Senica ordinis Prędicatorum episcopus iustiniopolitanus <sup>5</sup> sanctissimi domini nostri referendarius, et inquisitor generalis <sup>6</sup> Brixię etc. Obiit anno 1529». Fontana ubi supra. <sup>7</sup>

Pater frater Thomas de Traviato, sive <sup>8</sup> (ut alii scribunt) de Triviato, de anno 1521 ex Fontana, <sup>9</sup> at ex catalogo manuscripto, de anno 1523. <sup>10</sup>

Pater frater Petrus de Cattaneis a Prova<sup>11</sup>lio, de anno 1527. <sup>12</sup>

Pater frater Donatus de Brixia, de anno <sup>13</sup> 1532. Fuit etiam inquisitor Parmę, ut tradit Cyprianus <sup>14</sup> Ubertus in sua Tabula pag. 8 n.<sup>o</sup> 66 [UBERTI, *Tavola*, f. 8], quo autem tempore <sup>15</sup> non indicat. Antecedenter fuerat inquisitor Regii de anno <sup>16</sup> 1515 ut habetur ex catalogo manuscripto mihi inde <sup>17</sup> transmissio. Hic nullum opus (quod sciam) edidit, verum<sup>18</sup> tamen sedulo incubuit ut veterum scriptorum nostrorum <sup>19</sup> opera p̄co committerentur, inter quę recensetur opus <sup>20</sup> nostri Ioannis de Tambach inscriptum: «de sensibilibus <sup>21</sup> paradisi deliciis», eius cura impressum primo Venetiis, deinde Parisiis anno 1513, et alia plura. Ita Iacobus <sup>22</sup> Echard tom. 2.<sup>o</sup> De scriptoribus ordinis pag. 333 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 333], a quo <sup>23</sup> tamen siletur p̄fuisse Donatum sive Brixię sive alibi <sup>24</sup> tribunali sanctę inquisitionis. <sup>25</sup>

Pater<sup>nnnnnn</sup> frater Petrus Martyr de Brixia <sup>26</sup> de anno 1542. Hunc recenset inter brixien<sup>27</sup> Fontana, cuius tamen in manuscripto catalogo sive ante <sup>28</sup> sive post p̄dictum annum 1542 nulla fit mentio. Per <sup>29</sup> quatriennium igitur iuxta Fontanam huic brixien<sup>30</sup> inquisi<sup>30</sup>tioni p̄fuit Petrus Martyr, et de anno 1546 a Paulo III <sup>31</sup> magister sacri palatii nominatus fuit, sed vix expleto<sup>ooooo</sup> <sup>32</sup> anno in han insigni p̄fectura, obdormivit in pace re<sup>33</sup>licita post se in romana curia magna sui nominis fama.

[f.78r] Pater frater Stephanus de Confortis <sup>1</sup> a Quintiano sacę theologię doctor, de anno 1546. <sup>2</sup>

Pater frater Ioannes Baptista <sup>3</sup> Clarinus de Cremona, magister, de anno 1549. <sup>4</sup>

Pater frater Aurelius Schilinus <sup>5</sup> de Brixia, magister, de anno 1560; et perseveravit usque <sup>6</sup> ad annum 1569. Fuit diffinitor in capitulo generali Bono<sup>7</sup>nię celebrato de anno 1564 pro provincia Terrę <sup>8</sup> Sanctę, ut ex actis eiusdem capituli, in quibus nominatur <sup>9</sup> brixien<sup>10</sup> inquisitor. <sup>10</sup>

<sup>lllll</sup> repetit nel sopralineo con segno di richiamo.

<sup>mmmmmm</sup> Precede concilio depennato.

<sup>nnnnnn</sup> Precede pater Reginaldus de Mantua depennato.

<sup>oooooo</sup> Precede ep depennato.

Pater frater Thomas Zobbius de <sup>11</sup> Brixia, magister, de anno 1569.  
 Vide quę de eo supra <sup>12</sup> scripsimus inter commissarios generales Sancti Officii pag. 23. <sup>13</sup>  
 Pater frater Dominicus de Buzzardis <sup>14</sup> de Travaliato, magister, de  
 anno 1577. <sup>15</sup>

Pater frater Gervasius de Guidiciolo, <sup>16</sup> magister, de anno 1578. <sup>17</sup>  
 Pater frater Vincentius de Monte<sup>18</sup>sancto, magister, de anno 1581.  
 Vide supra pag. 24 inter <sup>19</sup> commissarios generales Sancti Officii. <sup>20</sup>

Pater frater Cyprianus de Arimino, <sup>21</sup> lector, de anno 1583; et  
 pręfuit usque ad annum 1586. <sup>22</sup> De hoc egimus supra inter inquisitores ariminenses pag. 48 <sup>23</sup> et de eo  
 mentionem facit Ubertus in sua Tabula pag. 17 n.º 249 [UBERTI, *Tavola*, f. 17]. <sup>24</sup>

Pater frater Ioannes Baptista de <sup>25</sup> Finario, magister, de anno 1586.  
 Vide infra pag. 114. <sup>26</sup>

Pater frater Dominicus Villa<sup>ppppp</sup> de Lauda, ma<sup>27</sup>gister, de anno  
 1591. De hoc pariter egimus supra inter inqui<sup>28</sup>sitores bergomenses pag. 57. <sup>29</sup>

Pater frater Augustinus Galaminus <sup>30</sup> de Brisighella, magister, de  
 anno 1592. De hoc insigni <sup>31</sup> viro scripsimus supra inter commissarios generales Sancti Officii <sup>32</sup> pag. 25. <sup>33</sup>

Pater frater Paulus Palearius de Ca<sup>f.78v</sup>priata, magister, ab anno  
 1595 usque ad annum 1601. <sup>1</sup> Ad hanc brixensem inquisitionem assumptus fuit ex <sup>2</sup> inquisitione papiensi,  
 ubi datus fuerat de anno 1593; et <sup>3</sup> de anno 1608 institutus fuit inquisitor comensis, inde ad <sup>4</sup> cremonensem  
 inquisitionem transiit de anno 1614, in qua <sup>5</sup> cęcus effectus, et octuagenarius renuntiavit anno sequenti. <sup>6</sup>  
 Fuit vir doctus, baccalaureus in generali studio bono<sup>7</sup>niensi, et socius Sancti Officii in Urbe. Ex catalogo  
 inqui<sup>8</sup>sitorum cremonensium. <sup>9</sup>

Pater frater Franciscus Petrasancta de <sup>10</sup> Ripalta dięcesis aquensis,  
 lector, pręfuit Brixię inqui<sup>11</sup>sitor ab anno 1601 usque ad annum 1625. <sup>12</sup>

Pater frater Sylvester de Castillione, <sup>13</sup> magister, de anno 1626. <sup>14</sup>

Pater frater Hiernonymus de Quintiano <sup>15</sup> brixienensis, magister, fuit  
 primo inquisitor Bergomi de <sup>16</sup> anno 1624; deinde Venetiaram de anno 1628 et de anno <sup>17</sup> 1630 institutus  
 fuit inquisitor Brixię, ubi pręfuit usque <sup>18</sup> ad annum 1639. <sup>19</sup>

Pater frater Clemens Ricetti de Iseo, <sup>20</sup> magister (a quibusdam  
 cognominatus Accetto et ab aliis <sup>21</sup> Bicrettus) institutus fuit brixienensis inquisitor de anno <sup>22</sup> 1639. Fuit<sup>qqqqq</sup>  
 primo commissarius Sancti Officii Vene<sup>23</sup>tiarum, deinde datus fuit de anno 1629 inquisitor Cremę <sup>24</sup> ubi  
 permansit usque ad annum 1632, quo ab Urbano VIII <sup>25</sup> fuit promotus ad venetam inquisitionem, ex qua de  
 anno <sup>26</sup> 1639 ut dictum est transiit ad brixiensem, et tandem <sup>27</sup> de anno 1647 ad veronensem. Ex respectivis  
 catalogis <sup>28</sup> prędictarum inquisitionum. <sup>29</sup>

Pater frater Petrus Martyr Bonaccius <sup>30</sup> de Reggiato, brixienensis  
 conventus alumnus, et sacrę theologię magister, <sup>31</sup> per longum annorum cursum tribunali Sancti Officii  
 inservivit, <sup>32</sup> fuit enim primo inquisitor Cremę ab anno 1634 usque ad <sup>33</sup> annum 1639; deinde Vicentię  
 usque ad annum 1647; quo <sup>34</sup> translatus fuit ad inquisitionem brixiensem. Hanc rexit [f.79r] usque ad annum  
 1652. Promotus inde ad parmensem inqui<sup>1</sup>sitionem; eidem pręfuit usque ad annum 1661; quo destinatus <sup>2</sup>  
 fuit inquisitor Arimini, et tandem de anno 1663 fecit <sup>3</sup> transitum ad inquisitionem firmanam, in qua de anno  
<sup>4</sup> 1667 habuit successorem. Nec aliud de eo memoria dignum <sup>5</sup> invenire licuit. <sup>6</sup>

Pater frater Vincentius Maria Cima<sup>7</sup>rellus de Corinalto (quod est  
 Umbrię Senonię Castrum) <sup>8</sup> sacrę theologię magister datus fuit Brixię inquisitor de anno 1652 <sup>9</sup> postquam  
 pręfuisset Eugubii ab anno 1631 usque ad an<sup>10</sup>num 1639, Cremę ab anno 1639 usque ad annum 1649, <sup>11</sup> et  
 Mantuę ab anno 1649 usque ad annum supradic<sup>12</sup>tum 1652; et cum permansisset in hac brixien  
 pręfec<sup>13</sup>tura usque ad annum 1657; obiit (teste Rovetta) <sup>14</sup> anno 1660. Fuit Cimarellus vir morum candore et  
<sup>15</sup> doctrinę pręstantia clarus, ac rerum antiquarum <sup>16</sup> curiosus investigator. Duo edidit opera, quorum <sup>17</sup>  
 primum inscribitur: <sup>18</sup>

«resoluciones physice et morales»; <sup>19</sup>

alterum vero: «istoria dello stato d'Urbino da Senoni <sup>20</sup> detto Umbria Senonia, e de lor gran fatti in Italia  
 etc». <sup>21</sup>

Iacobus Echard De scriptoribus ordinis tomo 2.º pag. 599 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 599]. <sup>22</sup>

pppppp Villa nel sopralineo con segno di richiamo.

qqqqqq Precede ex inquisitore depennato.

Pater frater Vincentius Maria Rivalius <sup>23</sup> de Bononia, magister, Cimarello successit in brixienſi in<sup>24</sup>quisitione de anno 1662 et de anno 1665 transivit ad <sup>25</sup> inquisitionem placentinam, in qua paulo post obiit. Fuerat <sup>26</sup> etiam inquisitor Bergomi ab anno 1652 usque ad annum <sup>27</sup> 1662. Vide supra quę de eo scripsimus inter inquisitores <sup>28</sup> bergomenenses pag. 58. <sup>29</sup>

Pater frater Sixtus Cerchius de Bononia, <sup>30</sup> sed oriundus ex Luca, magister, institutus fuit brixienſis <sup>31</sup> inquisitor de anno 1665. Vide supra inter inquisitores <sup>32</sup> bergomenses pag. 58 ubi plura de eo scripsimus. <sup>33</sup>

Pater frater Ioannes Baptista Righi, de [f.79v] Amandula in Piceno, magister, et conventus firmani alum<sup>1</sup>inus promotus fuit ad brixienſem inquisitionem de anno 1666. <sup>2</sup> Antecedenter ex vicario Sancti Officii Mantuę institutus fuerat <sup>3</sup> inquisitor Cremę de anno 1661; et inde de anno 1665 <sup>4</sup> transiit ad inquisitionem vicentinam, quam unico anno <sup>5</sup> rexit, translatus de anno 1666 ut diximus ad hanc bri<sup>6</sup>xienſem. Huic p̄fuit usque ad annum 1671; quo <sup>7</sup> mantuanum tribunal regendum suscepit, quanto autem <sup>8</sup> tempore illud rexit mihi ignotum est, hoc tantum inve<sup>9</sup>nio quod factus fecit abbas insignis ecclesię ducalis <sup>10</sup> Mantuę quę Sancta Barbara appellatur, et in ea <sup>11</sup> conspicua dignitate obiit circa finem anni 1688. <sup>12</sup>

Pater frater Desiderius Muris de Vicen<sup>13</sup>tia, magister, destinatus fuit Brixię de anno 1671; cum <sup>14</sup> prius fuisset inquisitor Veronę nempe de anno 1663. <sup>15</sup> P̄fuit brixienſi inquisitioni annis tribus et postmodum transiit ad Vicentinam, in qua anno sequenti obiit<sup>mmr</sup>. <sup>16</sup>

Pater<sup>sssss</sup> frater Angelus Iuliani a Mercato <sup>17</sup> sive Foro Saraceno in Ēmilia, magister, et conventus cesenna<sup>18</sup>tensis alumnus postquam p̄fuisset Bergomi inquisitor ab <sup>19</sup> anno 1667 usque ad annum 1670, et Vicentię ab anno 1670 <sup>20</sup> usque ad annum 1674; hinc fuit translatus ad inquisitio<sup>21</sup>nem brixienſem, in qua resedit usque ad annum 1679 et <sup>22</sup> inde destinatus fuit inquisitor Ianuę, ubi per unicum annum <sup>23</sup> p̄fuit, assumptus de anno 1680 a cardinali Palutio de <sup>24</sup> Alteriis tunc ordinis protectore in theologum, et insignis suę <sup>25</sup> bibliothecę p̄fecturam. Fuit vir multiplici eruditione <sup>26</sup> clarus, theologus, canonista, poeta, quem Rovetta noster summis <sup>27</sup> encomiis celebrat. Ab eo prodierunt sequentia opera, quorum <sup>28</sup> idem Rovetta notitiam se habere testatur: <sup>29</sup>

«cursus philosophicus aristotelicus»; <sup>30</sup>

«tractatus de absolutis»; <sup>31</sup>

«alter de scientia media, de angelis, et de incarnatione»;

[f.80r] «opusculum apologeticum pro doctrina divi Thomę»; <sup>1</sup>

«opusculum manuscriptum de re cardinalitia»; <sup>2</sup>

«notę super decretales». <sup>3</sup>

Ex respectivis catalogis, et Iacobo Echard De scriptoribus <sup>4</sup> ordinis tom. 2.<sup>o</sup> pag. 719 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 719]. <sup>5</sup>

Pater frater Ioannes Dominicus Bertucci <sup>6</sup> de Cingulo, magister, fuit Brixię inquisitor ab anno <sup>7</sup> 1678 usque ad annum 1682. Vide supra inter inqui<sup>8</sup>sitores bergomenses pag. 59. <sup>9</sup>

Pater frater Antoninus Cecotti de <sup>10</sup> Cotignola, magister, antequam institueretur Brixię inquisi<sup>11</sup>tor, eandem p̄fecturam gesserat in pluribus civitatibus, <sup>12</sup> et primo Cremę ab anno 1675 usque ad annum 1677, <sup>13</sup> deinde Vicentię ab anno 1677 usque ad annum 1678; <sup>14</sup> postmodum Veronę ab anno 1678 usque ad annum 1682, <sup>15</sup> quo tandem promotus fuit ad brixienſem inquisitionem <sup>16</sup> quam sicut cęteras alias integerrime rexit usque ad annum <sup>17</sup> 1696 et tempore suę p̄fecturę non parum insudavit <sup>18</sup> pro extirpatione hęresum in Valcamonica repullulan<sup>19</sup>tium, re feliciter gesta. Ex catalogo brixienſium inqui<sup>20</sup>sitorum. <sup>21</sup>

Pater frater Ioannes Baptista Pichi <sup>22</sup> de Ancona, magister, institutus fuit Brixię inquisitor <sup>23</sup> de anno 1696. Vide supra quę de hoc dignissimo patre <sup>24</sup> scripsimus inter inquisitores bergomenses pag. 60. <sup>25</sup>

Pater frater Ioseph Maria Tabalius<sup>26</sup> de Placentia, magister assumptus fuit ad brixienſem <sup>27</sup> inquisitionem de anno 1699; et in ea permansit usque <sup>28</sup> ad annum 1701. Plura scripsimus, sed non ad sufficientiam <sup>29</sup> de hoc numquam satis laudato patre inter generales Sancti <sup>30</sup> Officii commissarios pag. 35 huius libri, ad quem locum <sup>31</sup> lectorem remittimus. <sup>32</sup>

<sup>mmr</sup> postmodum ... obiit nel margine destro con segno di richiamo.

<sup>sssss</sup> Precede mortus est depennato.

Pater frater Raymundus Fulminissi de [f.80v] Rotella firmanę dięcesis, magister, p̄fuit Brixię inquisitor ab anno 1701 usque ad annum 1706. Fuit postmodum inquisitor Casalis, ubi obiit anno 1713 die 28 maii.

Pater frater Ioannes Dominicus Accorsi de Ferraria, magister, et filius conventus Sancti Dominici eiusdem civitatis ex Verona transiit ad brixensem inquisitionem de anno 1706; ibidemque eodem anno obiisse refertur. Vide supra inter inquisitores bergomenses pag. 60.

Pater frater Thomas Antonius Mangano de Bergamo magister, datus fuit inquisitor Brixię de anno 1706 p̄fuitque usque ad annum 1723; nec inveno hunc fuisse alibi inquisitorem sive ante post. Huius inquisitoris tempore quidam Ioseph Beccarelli sacerdos sęcularis, famosi Michaelis de Molinos sectator, eius pestifera dogmata, et iniquam praxim in brixienſi dięcesi eiusque finitimis locis disseminavit, contra quem zelum suum ostendit inquisitor, instruendo ingentis molis processum, in quo ad eruendam veritatem non parum insudavit, sceleratis enim hominibus fautores desse non solent. Tandem postquam conclusum fuisset in causa idem Beccarellus iam diu carceri mancipatus compulsus fuit solemniter et tota brixienſi civitate spectante, in platea ecclesię cathedralis abiurare. Ex catalogo brixienſium inquisitorum, apud me asservato.

Pater frater Hiacynthus Pius Tarli de Asculo, magister, ad hanc brixensem inquisitionem promotus fuit de anno 1723; et quia anno sequenti successorem habuit, nec inveno eum postea fuisse alicubi inquisitorem, facile crediderim ipsum obiisse Brixię post modi cum tempus sui regiminis.

Pater frater Thomas Maria de Angelis ab Æsio, magister, fuit institutus brixienſis inquisitor de anno 1724; cui sacro tribunali p̄est etiam hoc anno 1728 quo hęc scribimus. Vir eruditione non minus, quam pietate clarus, cui indefessus labor in sui muneris exercitio temporalem et ęternam parat mercedem, quique fere cuncta quę de brixienſibus inquisitoribus retulimus nobis ex suo archivo benigne subministravit.

Pro pleniori autem horum inquisitorum notitia superaddere opportunum duxi, omnes inquisitores supra recensitos ab initio usque ad annum 1476; inclusive fuisse non solum inquisitores brixienſes, sed etiam bergomenses, cremonenses, ac Marchię ianuensis; ab anno autem p̄dicto 1476 usque ad annum 1511 inclusive fuisse etiam bergomenses et cremenses, cęteros vero qui sequuntur usque ad p̄sens, tantum brixienſes. Ita habeo ex archivo supramemorato.

#### CASALENSES.

Licet ex catalogo mihi transmisso de anno 1727 a patre magistro fratre Bonifacio Fassati tunc generali vicario Sancti Officii Casalis appareat primum huius civitatis inquisitorem fuisse patrem fratrem Sebastianum de Tabia lectorem de anno 1510, ego tamen duos antiquiores inveno, alterum apud Fontanam, et alterum apud Cyprianum Ubertum, et qui sequuntur:

Pater frater Petrus de Mediolano, de anno 1489 ex Fontana in Theatro pag. 562 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 562] ubi asserit hunc recenseri in registis magistri ordinis Ioachimi Turriani fol. 243 cum titulo inquisitoris casalensis.

Pater frater Bernardus, magister, de anno 1493. Ex Uberto in sua Tabula inquisitorum pag. 9 num.º 93 [UBERTI, *Tavola*, f. 9]; qui tamen eius cognomen et patriam silet. Hunc puto eundem esse Bernardum qui recensetur inter inquisitores comenses ad annum 1505; et si idem est, Retegnus cognominatur, a quo prodiit egregium opus, cui titulus: «lucerna inquisitorum».

Videtur Iacobus Echard De scriptoribus ordinis tom. 2.º pag. 22, Bernardus de Como [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 22].

[f.81v] Sequuntur modo inquisitores in supradicto catalogo descripti.

Pater frater Sebastianus de Tabia, lector, de anno 1510.

Pater frater Vincentius de Gonzano, magister, de anno 1545. Huius inquisitoris mentionem facit p̄citatatus Ubertus fol. 11 num.º 141 [UBERTI, *Tavola*, f. 11] quem dicit fuisse inquisitorem totius Montisferrati, et floruisse sub Iulio III.

Precede dicitur depennato.

Pater frater Bonifacius Fassati ex dominis <sup>9</sup>| Cunioli, magister, de anno 1561. Hunc pariter invenio <sup>10</sup>| apud Ubertum fol. 13 num.º 161 [UBERTI, *Tavola*, f. 13] licet sine anno sub titulo <sup>11</sup>| inquisitoris totius Montisferrati. <sup>12</sup>|

Pater frater Antonius de Garrexio, lector <sup>13</sup>| de anno 1563. <sup>14</sup>|

Pater frater Dominicus de Mediolano, lec<sup>15</sup>|tor, de anno 1564. <sup>16</sup>|

Pater frater Gulielmus de Tridino, lector, <sup>17</sup>| de anno 1566 et 1569.

18|

Pater frater Thomas Marabottus de <sup>19</sup>| Salutiis, lector, de anno 1574.

20|

Pater frater Innocentius Vallottus de <sup>21</sup>| Verona, lector, de anno 1574

ex vicentina inquisitione. <sup>22</sup>|

Pater frater Stephanus de Calvisano, <sup>23</sup>| lector, de anno 1584. <sup>24</sup>|

Pater frater Paulus Molaschus de Lauda, <sup>25</sup>| magister, postquam præfuisset inquisitor in pluribus civi<sup>26</sup>|tatibus, nempe Verone ab anno 1572 usque ad annum <sup>27</sup>| 1578, Ancone ab anno 1578 usque ad annum 1582, <sup>28</sup>| Placentiæ ab anno 1582 usque ad annum 1584, Ari<sup>29</sup>|mini ab anno 1585 usque ad annum 1587, fuit institutus <sup>30</sup>| inquisitor Casalis de anno 1591 ubi resedit usque ad annum <sup>31</sup>| 1598. Forte fuit alibi inquisitor ab anno 1587 usque ad <sup>32</sup>| annum 1591; sed de hoc nulla mihi notitia. <sup>33</sup>|

Pater frater Maximinus de Crema, de anno <sup>34</sup>| 1598; præfuit usque ad annum 1603. <sup>35</sup>|

Pater frater Benedictus Rota de Mantua, [f.82r] magister, ab anno 1603 usque ad annum 1616; quo <sup>1</sup>| transiit ad inquisitionem bergomensem, ibique resedit <sup>2</sup>| usque ad annum 1617. <sup>3</sup>|

Pater frater Iacobus Tintus de Lauda <sup>4</sup>| magister, institutus fuit casalensis inquisitor de anno <sup>5</sup>| 1616; et præfuit usque ad annum 1620; translatus postmo<sup>6</sup>|dum ad comensem inquisitionem, in qua permansit <sup>7</sup>| usque ad annum 1626; et tandem transiit ad muti<sup>8</sup>|nensem, ibique post annos 21 egregie gesti magistratus, <sup>9</sup>| pie obiit anno 1647. <sup>10</sup>|

Pater frater Ioannes Baptista Bosellus <sup>11</sup>| de Sextula, magister, ex socio Sancti Officii in Urbe datus fuit <sup>12</sup>| inquisitor Casalis de anno 1620. Hanc inquisitionem <sup>13</sup>| rexit usque ad annum 1625; translatus inde ad cre<sup>14</sup>|monensem, cui per quinquennium præfuit, et tandem <sup>15</sup>| ianuense tribunal regendum suscepit, quod præstitit <sup>16</sup>| usque ad annum 1633. Electus postmodum in pro<sup>17</sup>|vincialem utriusque Lombardiæ inquisitoris munus <sup>18</sup>| dimisit, et nonagenario maior obiit Cremonæ in suo <sup>19</sup>| nativo conventu, cui plura et insignia contulit bene<sup>20</sup>|ficia. <sup>21</sup>|

Pater frater Iacobus Figinus de Mediolano, <sup>22</sup>| magister, ex inquisitore Derthone, ubi præfuit ab anno <sup>23</sup>| 1622 usque ad annum 1625, datus fuit inquisitor Casa<sup>24</sup>|lis, quo in munere permansit usque ad annum 1630. <sup>25</sup>|

Pater frater Franciscus Cuccinus roma<sup>26</sup>|nus, magister, de anno 1630. Fuit successive inqui<sup>27</sup>|sitor in pluribus aliis civitatibus ut videre est supra <sup>28</sup>| inter inquisitores ariminenses pag. 50. <sup>29</sup>|

Pater frater Paulus Lactantius Virchus <sup>30</sup>| de Ferraria, magister, ab anno 1633 usque ad annum <sup>31</sup>| 1639. Nec invenio fuisse alibi inquisitorem. <sup>32</sup>|

Pater frater Petrus Hiacynthus Donellus <sup>33</sup>| de Bononia, magister - apud Fontanam inter inquisitores [f.82v] cremonenses pag. 566 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 566]; et apud Iacobum Quetif De scriptoribus <sup>1</sup>| ordinis tom. 2.º pag. 486 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 486] omisso primo nomine, et paulis<sup>2</sup>|per immutato agnomine dicitur Hiacynthus Donzellus <sup>3</sup>| qui tamen unus et idem sunt, cum consentiant tempus, <sup>4</sup>| patriæ, et præfectura - institutus fuit casalensis inquisitor <sup>5</sup>| de anno 1639, sed paucis mensibus ibidem præfuit, nam <sup>6</sup>| eodem anno successorem habuit. Postmodum de anno 1650 <sup>7</sup>| promotus fuit ad inquisitionem cremonensem, in qua ius <sup>8</sup>| dixit usque ad annum 1653; translatus tandem ad mediola<sup>9</sup>|nensem, cui præfuit usque ad annum 1662 et ibidem obiit. <sup>10</sup>| Vir fuit non vulgari eruditione clarus, et in bononiensi acade<sup>11</sup>|mia publicus professor, a quo prodierunt doctissime prælectio<sup>12</sup>|nes ibidem habite, quæ postea eo permittente typis commissæ <sup>13</sup>| fuerunt sub hoc titulo: <sup>14</sup>| «felsinæ virtutis triumphus». <sup>15</sup>|

Ex Iacobo Quetif ubi supra, et ex catalogo inquisitorum cre<sup>16</sup>|monensium. <sup>17</sup>|

Pater frater Felix Amorus, romanus, <sup>18</sup>| magister, præfuit casalensi inquisitioni ab anno 1639 <sup>19</sup>| usque ad annum 1649. <sup>20</sup>|

Pater frater Vincentius Maria Vanninus <sup>21</sup>| sive Vannius de Montesancto, magister, intitutus fuit <sup>22</sup>| casalensis inquisitor de anno 1649, quam præfecturam <sup>23</sup>| gessit usque

ad annum 1658 inde translatus ad firmanam<sup>uuuuuu</sup>. Fuerat prius inquisitor<sup>24</sup> Regii ab anno 1640 usque ad annum 1647; postea<sup>25</sup> Arimini usque ad annum 1649 et tandem Casalis, ut<sup>26</sup> diximus. Vide supra inter inquisitores ariminenses<sup>27</sup> pag. 51.<sup>28</sup>

Pater frater Paulus Rivetta a Moncalvo<sup>29</sup> magister, ex inquisitore Firmi, ubi pręfuit per unicum<sup>30</sup> annum nempe ab anno 1657 ad 1658, promotus fuit<sup>31</sup> ad casalensem inquisitionem, quam rexit ab anno supradicto 1658 usque ad annum 1665; translatus<sup>32</sup> postmodum ad ferrariensem, et in hac permansit ab [f.83r] anno 1665 usque ad annum 1667.<sup>1</sup>

Pater frater Augustinus Recuperatus,<sup>2</sup> (iunior) de Brisichella, magister. Dixi iunior, alius<sup>3</sup> enim vixit in ordine nostro Augustinus Recuperatus<sup>4</sup> longe antiquior, et patria faventinus, qui fuit procura<sup>5</sup>tor, vicarius, et magister generalis ordinis, obiitque usque<sup>6</sup> de anno 1540: quod dictum sit ad tollendam equivo<sup>7</sup>cationem. Hic igitur de quo agimus in pręsenti fuit<sup>8</sup> primo inquisitore Derthonę ab anno 1655 usque ad<sup>9</sup> annum 1658; postmodum Firmi usque ad annum 1662;<sup>10</sup> successive Parmę usque ad annum 1665; quo transiit<sup>11</sup> ad casalensem inquisitionem, quam rexit usque ad<sup>12</sup> annum 1670.<sup>13</sup>

Pater frater Thomas Menghini de Albacina,<sup>14</sup> magister, promotus fuit ad inquisitionem casalensem de<sup>15</sup> anno 1670: quam rexit usque ad annum 1680. Vide supra<sup>16</sup> inter inquisitores anconitanos pag. 46.<sup>17</sup>

Pater frater Ioannes<sup>vvvvvv</sup> Falconi de Firmo, ma<sup>18</sup>gister, fuit inquisitor Casalis ab anno 1680 usque ad<sup>19</sup> annum 1682. Vide supra inter inquisitores bergomenses<sup>20</sup> pag. 60.<sup>21</sup>

Pater frater Ioannes Dominicus Bertucci<sup>22</sup> de Cingulo, magister, ex inquisitore Brixie datus fuit<sup>23</sup> inquisitor Casalis de anno 1682 ibique resedit usque ad<sup>24</sup> annum 1688. Vide supra inter inquisitores bergomenses<sup>25</sup> pag. 59.<sup>26</sup>

Pater frater Ioannes Franciscus Orselli de<sup>27</sup> Forolivio, magister, fuit casalensis inquisitor ab anno<sup>28</sup> 1688 usque ad annum 1698 pręfuitque inquisitor in pluri<sup>29</sup>bus aliis civitatibus ante et post, ut diximus supra inter<sup>30</sup> inquisitores ariminenses pag. 52.

[f.83v] Pater frater Dominicus Iustinianus Gandulfus<sup>1</sup> de Maro, magister, ex inquisitore Salutiarum, ubi<sup>2</sup> pręfuerat ab anno 1689 usque ad annum 1698, eodem<sup>3</sup> anno translatus fuit ad hanc casalensem inquisitionem,<sup>4</sup> in qua obiit anno 1705.<sup>5</sup>

Pater frater Raymundus Fulminissi de Firmo<sup>6</sup> (alibi dicitur de Rotella asculanę dięcesis ) magister, ex<sup>7</sup> vicario Sancti Officii Ianuę datus fuit de anno 1695 inquisi<sup>8</sup>tor Vicentie, ubi pręfuit usque ad annum 1701; inde destina<sup>9</sup>tus fuit inquisitor Brixie, ubi pariter resedit usque ad annum<sup>10</sup> 1706 et tandem ad casalensem inquisitionem transitum fecit,<sup>11</sup> in qua ad meliorem vitam fuit a Deo vocatus anno 1713<sup>12</sup> die 28 maii.<sup>13</sup>

Post huius inquisitoris decessum remansit<sup>14</sup> casalense tribunal sub cura prioris fratris Angeli Marię Plumati<sup>15</sup> de Brayda magistri tunc eiusdem Sancti Officii generalis<sup>16</sup> vicarii usque ad annum 1726; ea quod ob causas supra<sup>17</sup> expressas pag. 41 nullus subinde institutus fuit inquisitor.<sup>18</sup> Defuncto postmodum Plumato suffectus fuit in eius locum<sup>19</sup> cum titulo vicarii pater frater Bonifacius Fassati, magister,<sup>20</sup> qui tamen paulo post electus in priorem conventus Sanctę Marię<sup>21</sup> Angelorum Ferrarię successorem habuit in vicariatu patrem<sup>22</sup> fratrem Dominicum Ludovicum Marchi de Casali, magistrum,<sup>23</sup> qui summo zelo et vigilantia, huius sancti tribunalis etiam<sup>24</sup> hoc anno 1728 quo hęc scribimus curam gerit. Vacat<sup>25</sup> igitur casalensis inquisitio ab anno 1713 usque ad<sup>26</sup> pręsentem diem, Deusque novit quando (rebus compositis)<sup>27</sup> novus sit inquisitor instituendus.<sup>28</sup>

#### COMENSES<sup>29</sup>

Licet in civitate Comi destinati<sup>30</sup> fuerint peculiare inquisitores solum de anno 1505 ut ex<sup>31</sup> catalogo mihi inde transmissio colligitur, aliunde tamen [f.84r] habetur alios antiquioribus temporibus sanctus<sup>1</sup> inquisitionis tribunal ibidem rexisse non quidem<sup>2</sup> permanenter residentes, sed discurrentes per diversas<sup>3</sup> non solum Lombardię, verum etiam aliorum provin<sup>4</sup>ciarum Italię civitates iuxta exigentiam temporum, et<sup>5</sup> apostolicę sedis mandata. Horum omnium primus fuit<sup>6</sup> sanctus Petrus de Verona (cognomine Rosinus) martyr, qui vi<sup>7</sup>gesimum septimum tantummodo annum agens a Gregorio IX<sup>8</sup> inquisitor comensis simul et mediolanensis inquisitor desti<sup>9</sup>natus fuit de anno 1232; et